SỞ Y TẾ QUẢNG NINH
TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 616/QĐ-TTKSBT Quảng Ninh, ngày 15 tháng  9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy trình Cấp thẻ nhân viên tiếp cận cộng đồng

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT TỈNH QUẢNG NINH

Căn cứ Luật số 64/2006/QH11 ngày 29/6/2006 về phòng, chống nhiễm vi rút
gây ra hội chứng suy giảm miễn dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS); Luật số
71/2020/QH14 ngày 16/11/2020 về Sửa đổi, bổ sung một số điều của luật phòng,
chống nhiễm vi rút gây ra hội chứng suy giảm miễn dịch mắc phải ở người
(HIV/AIDS);

Căn cứ Quyết định số 1468/QĐ-UBND ngày 27/4/2018 của UBND tỉnh Quảng
Ninh về việc thành lập Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Quyết định số 2343/QĐ-UBND ngày 11/8/2023 của UBND tỉnh Quảng
Ninh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung
tâm Kiểm soát bệnh tật trực thuộc Sở Y tế Quảng Ninh;

Căn cứ Quyết định số 673/QĐ-TTKSBT ngày 22/8/2023 của Trung tâm Kiểm soát
bệnh tật tỉnh Quảng Ninh về việc kiện toàn chức năng nhiệm vụ của các khoa phòng;

Căn cứ Nghị định 141/2024/NĐ-CP ngày 28/10/2024 của Chính phủ về việc
quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng, chống nhiễm vi-rút gây ra Hội chứng
suy giảm miễn dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS);

Căn cứ Quyết định số 690/QĐ-TTPVHCC ngày 18/8/2025 về việc công bố
Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ
sung; thủ tục hành chính bị thay thế và bãi bỏ thuộc phạm vi, chức năng quản lý của
Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định 691/QĐ-TTPVHCC ngày 18/8/2025 về phê duyệt quy trình
nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính mới ban hành; thủ tục hành chính được sửa
đổi, bổ sung; thủ tục hành chính bị thay thế và bãi bỏ thuộc phạm vi, chức năng quản
lý của Sở Y tế;

Căn cứ Biên bản họp của Hội đồng khoa học ngày 12/9/2025 về việc xem xét đề
xuất bổ sung, thay thế Quy trình Cấp thẻ nhân viên tiếp cận cộng đồng;

Xét đề nghị của Phòng Kế hoạch nghiệp vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình Cấp thẻ nhân viên Tiếp
cận cộng đồng (Mã quy trình: QNiCDC. QT. PCAIDS/02).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Các ông/bà: Ban Giám đốc, các khoa/phòng liên quan căn cứ quyết định

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (T/h);
- Các khoa/phòng (để t/báo);
- Lưu: VT, KHNV.

GIÁM ĐỐC

Vũ Quyết Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T10:08:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Đoàn Diệu Hương<doandieuhuong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T10:35:06+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Bùi Thiện Thuật<buithienthuat@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T10:46:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Vũ Quyết Thắng<vuquyetthang@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T11:24:54+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<cdc.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!